РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 18.12.2020 № 031-06-869/0

О победителях конкурса на лучший социально значимый проект
территориального общественного самоуправления города Иркутска в 2020
году

 Учитывая протокол заседания Конкурсной комиссии Конкурса на лучший
социально значимый проект территориального обще ственного
самоуправления города Иркутска в 2020 году от 11 декабря 2020 года,
руководствуясь статьями 16, 27, 36 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 23 , 37 , 38 , 42 Устава города Иркутска ,
постановлением администрации города Иркутска от 14 ноября 2016 года №
031-06-994/6
«О проведении конкурса на лучший социально значимый проект
территориального общественного самоуправления города Иркутска и об
отмене некоторых муниципальных правовых актов города Иркутска»,
пунктом 1.2.2.а Плана мероприятий по реализации подпрограммы «Гражданское
общество и общественные инициативы» муниципальной программы
«Общественная жизнь» на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов, утвержденного приказом начальника управления по
информационной политике, связям со средствами массовой информации и
общественностью администрации города Иркутска от 16 января 2020 года
№ 554-08-16/20, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать победителями конкурса на лучший социально значимый
проект территориального общественного самоуправления города Иркутска
с присуждением призовых мест:

1) в номинации «Проекты, направленные на пропаганду здорового
образа жизни, развитие физической культуры и спорта»:

1 место – Тюменцевой Елене Валерьевне (проект «Здоровье в порядке –
спасибо зарядке!!!») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей;

 2

2 место – Балуевой Ирине Владимировне (проект «Теннисный стол») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

2 место – Аликиной Любови Константиновне (проект «Панна-бол» – футбол
в клетке») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Шамановой Галине Дмитриевне (проект «Спорт в радость») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 35 000
(тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Маковской Любови Григорьевне (проект «Я выбираю ЗОЖ-
ЗДОРОВЫЙ образ жизни!») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Коденко Вере Михайловне (проект «Скажи НЕТ наркотикам!») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в 35 000 (тридцать
пять тысяч) рублей;

2) в номинации «Проекты, направленные на благоустройство и улучшение
санитарного состояния территории ТОС»:

1 место – Губанову Виктору Владимировичу (проект «Аллея Памяти») с
награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере 70 000
(семьдесят тысяч) рублей;

2 место – Вершининой Анне Петровне (проект «Приведи в порядок свою
планету!») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

2 место – Зубареву Александру Геннадьевичу (проект «Деревянные стелы»)
с награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Савченко Ларисе Юрьевне (проект «Уют на Острове Вилюйский»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 35 000
(тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Самеевой Галине Сергеевне (проект «Кому на Некрасова жить
хорошо?») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Синюшкиной Валентине Кузьминичне (проект «Благоустройство
и улучшение санитарного состояния территории») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

3) в номинации «Проекты, направленные на повышение качества жизни
людей пожилого возраста»:

1 место – Дубровиной Людмиле Александровне (проект «Нам года не беда,
коль душа молода») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей;

2 место – Тюменцевой Елене Валерьевне (проект «Старость меня дома не
застанет!!!») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

2 место – Смирновой Юлии Юрьевне (проект «Творческая гостиная») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

 3

3 место – Зарубиной Ольге Викторовне (проект «Панорама рисунков») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 35 000
(тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Пыргаевой Анастасии Николаевне (проект «Выставка урожая
2020») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 35
000 (тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Заславскому Евгению Михайловичу (проект «Не смолкнет слава
тех военных лет») с награждением его дипломом победителя и денежной премией
в 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

4) в номинации «Проекты, направленные на благотворительную
деятельность, а также деятельность в области содействия благотворительности и
добровольчества»:

1 место – Заславскому Евгению Михайловичу (проект «Предупрежден –
значит вооружен» (Обучение детей основам безопасности жизнедеятельности,
здоровому образу жизни новым угрозам COVID 19)») с награждением его
дипломом победителя и денежной премией в размере 70 000 (семьдесят тысяч)
рублей;

2 место – Глазковой Валентине Михайловне (проект «Развитие
благотворительности и добровольчества на территории ТОС») с награждением ее
дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч)
рублей;

2 место – Ершовой Елене Леонидовне (проект «Кто, если не МЫ!») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Дубровиной Людмиле Александровне (проект «Внимание и
забота») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Гильмутдиновой Светлане Геннадьевне (проект «Новогодний
подарок») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Тюменцевой Елене Валерьевне (проект «Год памяти и славы. 75
лет Победы в Великой Отечественной войне») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

5) в номинации «Проекты, направленные на организацию патриотического и
культурно-нравственного развития подрастающего поколения»:

1 место – Аликиной Любови Константиновне (проект «Свеча памяти») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 70 000
(семьдесят тысяч) рублей;

2 место – Помазан Анне Александровне (проект «Творим добро») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

2 место – Игнатовой Екатерине Васильевне (проект «Гордимся прошлым,
работаем на будущее.») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

 4

3 место – Ловошиной Валентине Михайловне (проект «Творчество детей
«Поделки-посиделки») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Барановой Людмиле Алексеевне (проект «Лента памяти») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 35 000
(тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Рафейчиковой Любови Петровне (проект «Детвора с нашего
двора») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в 35 000
(тридцать пять тысяч) рублей;

6) в номинации «Проекты, направленные на поддержание общественного
порядка, пожарной безопасности и проведение профилактики правонарушений»:

1 место – Гавкиной Елене Владимировне (проект «Организация
общественной безопасности на территории ТОС») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей;

2 место – Стреловой Галине Николаевне (проект «ТОС «Ивушка» за
безопасность и порядок») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

2 место – Тюменцевой Елене Юрьевне (проект «Безопасность превыше
всего!») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Балуевой Ирине Владимировне (проект «Доска объявлений») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 35 000
(тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Буйклыу Ларисе Алексеевне (проект «Профилактика безопасности
дорожного движения») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Дубровиной Людмиле Александровне (проект «Грамотным быть
модно») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в 35 000
(тридцать пять тысяч) рублей;

7) в номинации «Проекты, направленные на сохранение традиций
добрососедства и гостеприимства, уважения к традициям разных народов и
конфессий»:

1 место – Захарьевой Наталье Геннадьевне (проект «Добрые соседи») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 70 000
(семьдесят тысяч) рублей;

2 место – Буйклыу Ларисе Алексеевне (проект «Веселая жизнь в
Вересовке») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

2 место – Зубареву Александру Геннадьевичу (проект «Сцена») с
награждением его дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

3 место – Мешковой Вере Андреевне (проект «Масленица») с награждением
ее дипломом победителя и денежной премией в размере 35 000 (тридцать пять
тысяч) рублей;

 5

3 место – Эповой Тамаре Ивановне (проект «Как отдыхаем так и работаем»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 35 000
(тридцать пять тысяч) рублей;

3 место – Помазан Анне Александровне (проект «Улыбка осени») с
награждением ее дипломом победителя и денежной премией в 35 000 (тридцать
пять тысяч) рублей.

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
в течении трех рабочих дней со дня подписания настоящего Постановления
предоставить в департамент финансов комитета по бюджетной политике
и финансам администрации города Иркутска банковские реквизиты лицевых
счетов победителей конкурса.

3. Департаменту финансов комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска осуществить перечисление денежных премий на
лицевые счета победителей конкурса за счет и в пределах средств,
предусмотренных в бюджете города Иркутска на реализацию подпрограммы
«Гражданское общество и общественные инициативы» муниципальной
программы «Общественная жизнь» на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов, в соответствии с Планом мероприятий по реализации
муниципальной программы «Общественная жизнь» на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов, утвержденного приказом начальника управления
по информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью администрации города Иркутска от 16 января 2020 года
№ 554-08-16/20, в соответствии с казначейской системой исполнения бюджета
города Иркутска в срок до 28 декабря 2020 года.

4. Управлению делами аппарата администрации города Иркутска обеспечить
снабжение дипломами и рамками, а также их передачу в управление по
информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью администрации города Иркутска.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска:

1) обеспечить награждение победителей Конкурса в срок
до 28 декабря 2020 года;

2) опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на начальника управления по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е